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Sagsfremstilling
1.      Fremrykning af betalinger til private virksomheder
 

Sagsnr. 450-2020-7525 Initialer NSO Åbent

 
Sagsfremstilling
Dansk økonomi er negativt påvirket af COVID-19, og en hurtigere betaling for varer og tjenesteydelser vil bidrage til
likviditeten i virksomhederne.
 
Regeringen har den 10. marts 2020 igangsat en række initiativer til at afbøde de negative økonomiske konsekvenser af
COVID-19, herunder kompensation til arrangører bag aflyste eller udskudte arrangementer samt midlertidig udskydelse af
betalingsfristerne for moms, AM-bidrag og A-skat.
 
Nyborg Kommune har en tæt opfølgning og rykkerprocedure, som sikrer at fakturaer i kommunen generelt ikke betales
for sent. Økonomisystemet er sat op til at fakturaerne først bliver betalt den sidste rettidige betalingsdato (typisk 30 dage
efter leveringstidspunkt) selvom fakturaen godkendes og bogføres hurtigt.
 
For at understøtte likviditeten i de virksomheder kommunen handler med, kan reglerne ændres, således at betalingen
falder tidligere.
 
Det foreslås, at Nyborg Kommune i en midlertidig periode frem til udgangen af maj 2020 ændrer betalingsprincippet
således, at fakturaer betales, så snart de er godkendt og bogført.
 
Der implementeres en midlertidig, manuel procedure, hvor alle købsfakturaer på daglig basis frigives til betaling
umiddelbart efter godkendelse af fakturaen.
 
Der tilrettelægges de nødvendige forretningsgange og ledelsestilsyn, herunder at man fortsat sikrer at varen er leveret og
at ydelse er i orden, så man ikke betaler en faktura der ikke er godkendt til betaling.
 
Økonomiske konsekvenser
Den forventede økonomiske effekt for virksomhederne vurderes at udgøre en fremrykning af betalingen af fakturaerne på
i gennemsnit ca. to uger og en samlet midlertidig likviditetspåvirkning svarende til ca. 30 mio. kr. som følge af
fremrykningen.
 
Den økonomiske effekt i Nyborg Kommune skal ses i lyset af, at regninger i kommunen generelt ikke betales for sent og
at kommunen har en lav udliciteringsgrad af tjenesteydelser. Endvidere har Nyborg Kommune generelt et lavere
anlægsniveau end mange af de store kommuner i landet.
 
Indstilling
Det indstilles, at der sker en midlertidig fremrykning af betalingstidspunktet for fakturaer frem til udgangen af maj 2020,
hvormed alle købsfakturaer på daglig basis frigives til betaling umiddelbart efter godkendelse af fakturaen og varen er
leveret.
 
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 15. marts 2020:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt efter skriftlig høring.
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